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Dievo Kūno 
Šventė

Slo birželio 11 d. prasideda Devin 
tiné — Dievo Kūno Šventė, 
kuri tęsis iki birželio 18 d. imtinai.

Pamaldos bus laikomos lietuvių 
Sv, Juozapo bažnyčioj (Villa Zelinoj) 
šia tvarka:

8 vai. ryto kiekvieną dieną Sv. 
Mišios su procesija bažnyčios vidury, 
o vakarais 7 vai. Mišparai irgi su pro
cesija.

Birželio 11 d. Suma bus Sv. An
tano do Pary bažnyčioj 11 vai.

Pati Dievo Kūno šventė įvyks bir 
želio 14 d. (sekmadienį) 11 vai. Sv. 
Juozapo bažnyčioj su iškilminga pro
cesija aplink bažnyčią.

Bus Seimas Lietuvoj i Audžiama žudytis
. Sūo Paulo tiltas «Viaducto do 

kandidatų isstatyti negalės. Balsavimo Cha» buvo iki šiam laikui mėgiamiau- 
atžvilciu visa Lietuva nadalinta i n t p. L.-_ __ ...  ,   

Lietuvos spauda praneša, kad šio 
birželio 9—10 dienomis įvyksta Lietu
vos Seimo rinkimai; kandidatus skirs 
apskričių ir miestų tarybos. Balsavi
mas eis už atskirus narius. Seimą su
darys 51 atstovas, iš kurių trys bus iš 
Klaipėdos krašto.

Nei partijos, nei atskiros grupės 

Revoliucionieriai laimėjo
Gegužės pabaigoje Nicaragua į savo rankas paėmė revoliucionieriai, 

valstybėje Įvyko revoliucija, kuri tęsė- kuriems vadovavo generolas Somosa. 
si iki birželio 1 d. Tą dieną preziden
tas Sacasa atsistatydino ir visą valdžią prezidentu.

ABISINIJOS NEGUS ANGLIJOJ Darbo biuras pose-

atžvilgiu visa Lietuva padalinta j ats
kiras rinkimo apygardas. Mažumos sa 
vo atstovų pravesti nesitiki.

Amerikos spauda rašo, kad opozi 
cinės partijos tuos rinkimus boikotuos. 
Bet kaip ištiktųjų bus, pamatysim tik 
balsavimams pasibaigus.

Manoma, kad jis bus paskelbtas 

šia vieta visiems tiems, kurie norėjo 
žudytis, tik šok nuo tilto ir jau gata
va, sprandas nusuktas. Policijos savi- 
žudysčių statistika parodo, kad nuo to 
tilto šiais metais nusižudė virš 20 as
menų.

Kad ateity tas nepasikartotų, tapo 
uždrausta nuo tilto žudytis, o kad įsa
kymas būtų vykdomas, tai manoma po 
tiltu padaryti medžiaginį iš špagatų 
tinklą. Jei šoks, tai vis vien ant že
mės nenukris, o kad negalėtų tą špaga 
tą nupjauti, tai kiek žemiau bus kitas 
dratinis tinklas.

Visgi policija kitų gyvybėmis rū
pinasi. ___________

Birželio 2 <L Abisinijoj imperato
rius Selassie atvyko laivu «Oxford» į 
Anglijos uostą Southampton, iš kur tą 
pačią dieną specialiu traukiniu nuvy
ko i Londoną. Ten jį pasitiko didžiau
sia žmonių minia, skaitoma virš ūO.OGO 
su vėliavomis ir kitais plakatais. Iš
lipant iš vagono, Negusui buvo pada
rytos didžiausios ovacijos bei manifes 
tacijos. Iš valdžios puses dalyvavo tik

Pranešimas
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’ K ' ' IŠiuo pranešama, B. Retiro ir! 
Canindė rajonų lietuvių žiniai, kad prie1 
Vysk. M. Valančiaus v. lietuvių pra-' 
džios mokyklos steigiami suaugusiems1 
vakariniai kursai, kurie prasidės birže i 
lio mėn. 10 dieną vakare. Kas j
nori savo žinias pagilinti, mokslinį ho- į 
risontą praplėsti, tegul užsirašo į kur- ■ 
sus tuoj aus.

Užsirašyti galima kasdien nuo 11 į 
iki 14)4 vai. «Vysk. M. Valančiaus» v.! 
lietuvių mokykloj, rua Bandeirantes, Į 
92 pas mokyklos vedėją, Ir nuo 17 iki; 
21 vai. pas Joną Butauską gyvenantį! 
Rua Jaragua 12. Bom Retire.

Mok. Valdyba.

SKAITYDAMAS “SVIESA”
ŽINOSI VISKĄ.

Visų lietuvių koloni
jos organizacijų žiniai

S. m. liepos mėn. 17 d. sukanka 
3 metai nuo musų transatlantinių laku 
nų Dariaus ir Girėno tragiškos mirties.

Brazilijos Lietuvių Aero Klubas 
nutarė mūsų didvyrius iškilmingai pa
minėti Dariaus ir Girėno vardu salėje 
Mokoje š. m. liepos mėn. 19 d.

Todėl maloniai kviečiame Gerb. 
Konsulatą, mokytojus, organizacijų bei 
spaudos atstovus į pasitarimą š. m. 
birželio mėn. 7 d. 3 vai. p. p. «Vysk. 
M. Valančiaus» v. mokykloje, rua Ban 
deirantes 92.

B. L. A. K. Valdyba. 

Prancūzijoj nauja 
valdžia

Birželio 4 d. Prancūzijos senas 
ministerių kabinetas atsistatydino. Pre
zidentas Lebrun pavedė naują kabine
tą sudaryti Leonui Blum, kuris yra 
kairiųjų bloko narys.

Abisinijos klausinio 
sprendimas

Iš Genevos pranešama, kad Abisi
nijos klausimas galutinai bus spren
džiamas Tautų S-gos visuotinam suva
žiavime tik birželio 29 dieną.

užsienių reikalų ministério asmeninis 
sekretorius.

Abisinijos atstovas Londone išlei
do atsišaukimą į visuomenę kviesda
mas ją užtarti už Abisiniją. Siame at
sišaukime pažymėjo, kad Abisiniją dar 
nedingo. Jos vyriausybė dar egzistuo
ja.

Iš Londono Negus vyks į Geneva 
ir dalyvaus Tautų S-gos pocėey.

Mirė pirmininkas
Birželio 4 d. staiga mirė S. Ame

rikos Parlamento pirmininkas Byrns, 
66 metų amžiaus. Visame krašte pas
kelbta tautinė gėdula.

IŠVYKSTA IŠ MINSKO ŽYDAI
«Havas» pranešimu iš birželio 4 

d., Minske lenkai pradėjo persekioti 
žydus, naikindami ir degindami jų tur
tus. Del šios priežasties 4.000 žydų ap
leido miestą.
S. Amerika ginkluojasi

Birželio 4 d. prezidentai sankcljo- 
navo įstatymą, kuris paskyrė juroje 
apsiginklavimui Õ26.Õ46.532 dolerių ir 
kariuom. apsiginklavimui Ú72.446.844 
dolerius.
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P """LINKSMA GEGUŽINĖ"" ° si 
® «Vilties» Villa Bellos skyrius Birželio 14 d. Villa BeUos mokyklos pa- ® 
oo talpose rengia linksmą gegužynę — vakarą. □□
o° Bus linksmumo iki valiai, o šokių bei žaidimų iki sočiai.
® □□□□□□□□□□□□ PRADŽIA 1 VAL., PABAIGA 7 VAL. □□■>□□□□□□□■>□ ®
□ □ □□
□ S Pakvietimai gaunami pas Villa Bellos viltieéius. Panelėms veltui.
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- džiauja
Birželio 4 d. Ženevoje pradėjo po 

sėdžiauti Tarptautinis Darbo biuras, 
kurio nariais yra apie 60 valstybių.

Dienotvarkėje svarbiausias punk
tas, tai darbo sutrumpinimo klausimas. 
Norima nustatyti visose uramonės bei 
industrijos įmonėse darbo dieną tik iki 
6 valandų. Tuo manoma, kad išnyks 
bedarbių skaičius, kurių šiandieną pris- 
kaitoma virš 23 milijonų žmonių.

Lietuva prie to darbo biuro ofi
cialiai nepriklauso.

Užsimušė karo aviaci
jos viršininkas

Iš Berlino pranešama, kad birže
lio 3 d. Dresdeno aerodrome krito ka 
ro orlaivis ir važiavę jame Vokietijos 
karo aviacijos viršininkas generolas 
Wever ir padėjėjas Krauss užsimušė.

Didelis sprogimas
Kurityboj

Birželio 3 d. Kurityboj, miesto 
centre, sprogstamosios medžiagos san
dėlis, nežinia del kokių tai priežas
čių sprogo, sugriuvo trys namai. Žu
vo 6 žmonės ir 8 sunkiai sužeisti.
soraaaHMMnnRnm

DĖMESIO!
Už 3õ$000 j mėnesį Tamsta gali įsigy
ti gražius nuosavus namus 
ir tuom pat teisę visos nuosavybės ver 
tės pinigų sugrąžinimų. 
Kreiptis j turtų — statybos ir 
finansų kooperaciją. RUA 
BENJAMIN CONSTANT, 7-A. Šaukštas.
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Brazilijos Lietuvių Rymo Katali
kų Švento Juozapo Bendruomenės Vai 
dybos nutarimu, BIRŽELIO MĖNUO 
YRA PASKIRTAS SPAUDOS PLATINI 
MO MĖNESIU. Todėl visi, kuriems 
rūpi rimta lietuviška spauda, kurie no
ri turėti savo minčių bei idėjų skleidė
ją, kurie nori, kad mūsų broliai lietu
viai turėtų tikrą savo draugą ir pata
rėją, yra kviečiami i bendrą darbą, 
yra prašomi Į talką.

Šiuo skelbiam šios talkos ir 
sąlygas:

1) Kas surinks antram pusmečiui 
5 prenumeratas, čia ar Lietuvon, tas 
gaus vieną prenumeratą veltui.

2) Kas surinks dauginusia prenu
meratų, tas gaus kaipo premiją «Švie
sos» praeitų ir šių metų pilnus komp
lektus ir dar «Vilties» žurnalo šių me
tų'pilną komplektą.

3) Antras iš eilės gaus tik «Švie
sos» komplektus.

4J Trečias — gaus «Vilties» žur
nalo šių metų pilną komplektą.

« S V I E S O S »
Metinė kaina Brazilijoj ir visoj 

Amerikoj — 12*060, antram pusmečiui 
— 6*060 (skaitant ir šj birželio mėne
si)-

Lietuvon metams — 20*000 
Pusmečiui----- -  — 10*000.
Bendruomenės nariams pusiau pi

giau.
Pinigus Ir užsakymus siųsti Re

daktoriaus vardu — RUA CORONEL 
MORAES, 338, SÃO PAULO.

Nuo ateinančio numerio «Švieso
je» bus jvestas specialiai spaudos sky
rius, kuriame bus rašoma apie spau
dos platinimo ir propagandos eigą ir 
t. t.

Tad J talką ir bendrą darbą span 
dos srity.

«SVIESOS» REDAKCIJA.

Bendroves “Grūdas” veikimas
Gegužės 31 d. įvyko «Grúdo» vai 

dybos posėdis, kuriame dalyvavo visi 
valdybos nariai. Iš valdybos pirminiu 
ko F. Cemarkos pranešimo paaiškėjo, 
kad «Grūdas» dar šiomis dienomis bus 
legalizuotas, tai yra užregistruotas São1 
Paulo Kooperatyvų Departamente ir ki 
tose valdžios įstaigose.

Apie žemės pirkimo ir kitus kolo
nizacijos reikalus kalbėjo Simbolis, 
Ambrazevičius, Uckus ir kiti valdybos 
nariai. Su fazendos «São Joaquim» 
pardavėjais dar nesusitarta,laukiama ži 
nių iš Lietuvos paskolos reikalu.

Po pranešimų ir kalkurių nutari
mų Valdyba svarstė pirm. F. Ceiuar- 
kos pareiškimą dei atsistatydinimo. 
Valdyba priėmė dėmesin pirmininko 
sveikatos pablogėjimą ir nutarė laiki
nai, iki pagerės sveikata, kad jį pava
duotų vice-pirmininkas St. Vlnkauskas 
ir reikalų vedėjas K. Uckus. F. Cemar- 
ka su valdybos nutarimu sutiko ir pa
sižadėjo ir toliau likti «Grūdo» valdy
boje ir pirmininku.

Lietuvių susidomėjimas «Grūdo» 
planais ir tikslais yra didelis, kas para 
do registracija Ir laukia, kada jau ga
lima bus vykti j savo koloniją.

«G. I. S.»

Red. prierašas. Iš 
viso ko matyt, kad «Grūdas» rimtai 
varo savo darbą, todėl reikia tikėtis, 
kad tikslas bus atsiektas.

KONSULO DOVANA GRŪDUI

Lietuvos Konsulas p. Gaučys pa
dovanojo «Grūdui» 1935 metų dviejų 
Lietuvos laikraščių komplektus: «Lie
tuvos Ūkininką» ir «Ūkininko Patarė
ją». «Grūdo» valdyba už šią konsulo 
dovaną širdingai dėkoja.

Konsulas p. Gaučys užgiria «Grū
do» darbą ir žada kiek galint padėti 
grūdiečiaius veikti.

«G. I. S.»

l eisingas sprendimas""”"—
Moterys visame pasauly kovoja 

sau lygių teisių su vyrais, bet Anglijoj 
jos nori dar didesnių. Ten jos mano, 
kad įvairūs uždraudimai tik liečia vy
rus, bet joms paliekama pilna laisvė.

«Daily Mail» iš gegužės mėnesio 
aprašo charakteringą vieną įvykį. Lon 
done, vienoje gelžkelio stoty, j trauki
nio vagoną nerūkantiems (ant sienų bu 
vo parašyta: «čia draudžiama rūkyti») 
atsisėdo vienas ponas. Salia jo atsisė
do panelė ir išėmus cigarą pradėjo rū
kyti. Ponas padarė pastabą, bet pane
lė nepaklausė. Tuomet ponas sustab- 

idė traukini, pranešė šefui, kuris tuč 
Ituojau uždėjo panelei pabaudą irrlpa- 
! prašė sumokėti. Ji atsisakė. Byla pel* 
duota teisman. Teisme jos trys geriau 
si advokatai įrodinėjo, kad šis įsaky
mas moterų neliečia, vien tik vyrams: 
moterys, girdi, turi visame kame pil

niausią laisvę, kuri jokiais įstatymais 
bei įsakymais negali būti varžoma. 
Jos, kaipo silpnesnės, turi būti skaito
mos aukščiau už vyrus, kad jos viso 
pasaulio turi būti gerbiamos, kaipo gy
vybę davėjos ir t. t.

Tapo iššaukti ekspertai, kurie Iš
keltus advokatų klausimus pradėjo pla 
ėiai nagrinėti.

Galų gale teisėjas padarė sprendi 
mą: už nepildymą įsakymo panelę X 
pripažinti kalta ir nubausti 2 svarais 
sterlingų. Sis teisėjo sprendimas pato 
dė, kad moterys jokių didesnių teisių 
už vyrus neturi ir kad visi įstatymai 
bei įsakymai lygiai taikomi visiems, 
kaip vyrams, taip ir moterims. —' Tef 
singas sprendimas.

SKAITYK IR PLATINK
“S V I E S A ”

Muravjovas —"
□□□□□□□□□□□a Lietuvoj

Nors jau 70 metų praslinko kai 
Muravjovas «viešpatavo» Lietuvoj, ta
čiau jo vardas ir šiandien plačiai tebe 
minimas, o istorijoj pasiliks amžinai.

Iš laikraščių
«Lietuvis» iš gegužės 30 d., patal

pinęs vieną ištrauką iš Argentinos lie
tuvių laikraščio «Sviturys», daro išva
dą, kad šis laikraštis yra rimtas lai
kraštis.

Ar jis yra rimtas, ar ne, mes ne
norim tuo klausimu ginčytis, tik mums 
keista atrodo, kad «Lietuvis», kaipo 
Lietuvos Konsulato oficiozas São Pau
ly, skaito rimtu tą laikraštį, kurį «Pie 
tų Amerikos Žinios», irgi oficiozas, tik 
ne konsulato, bet Lietuvos Atstovybės 
Argentinoj, jau senai pasmerkė ir net 
reikalauja, kad šio laikraščio leidėjas 
bei redaktorius būtų išsiųstas Lietuvon.

Taigi, kaip čia suprasti? Ar iš
tiktųjų «Lietuvis» nesusigaudo, 
ar nori kai kam padaryti «meškos pa
tarnavimą»?

Del citavimo «A. L. Balso» kai 
kurių žodžių, tai turimo pasakyti štai 
ką: «Šviesa» iškeldama faktus viešu
mon, lygiai pagiria tai kas gera, taip 
lygiai smerkia kas yra blogo padarytu, 
nepaisant iš kurių šaltinių visa tai pa
eina, nežiūrint kur tas yra parašyta: 
«Svitury» ar «Arg. Liet. Balse», «Lie
tuvy» ar «Liet. Aide Brazilijoj».

Antrą vertus, jei cituoti «Arg. 
Liet. Balsą» yra «nuodėmė», tai kam 
pate «Lietuvis» visą žinutę apie mūsų 
operos artistus, dabartiniu metu esan
čius Buenos Aires mieste, žodis žodin 
persispausdino iš minėto laikraščio? 
Juk jis toli gražu nėra «Lietuvio» 
draugas!

Pagaliau ir «Sviturys» Ikovoje su 
pasiuntinybe praeityje irgi daug sykių 
tą patį laikraštį citavo. Ar tuomet tai 
nebuvo «nuodėmės»?

Baigdami pažymini, kad tuo rei
kalu daugiau neisim j ginčus, pabrėž
dami tik vieną: «Medice, eura te 
ipsum.»

Mintys apie spaudą
— Visas turtas, jėga ir nauda — 

gera tautos spauda!
— Kas knygą pamėgo, nuo to var 

gai pabėgo!
— Pažinsi žmogų iš kalbos, įver

tinsi tautą iš spaudos.
— Didžiausia Dievo dovana — 

gyvybė ir spauda.
— Be knygos, be rašto — vargų 

vargai be krašto.
— Nelaimingas tas kraštas, kur 

negerbiamas raštas.
— Šiandien spauda viską liečia 

— spauda moko, spauda šviečia.

NUO GEGUŽĖS 26 D. IKI BIRŽELIO I šis J., Sakalauskienė T., Kacevicius 
Įlgn., Peleckas J., ir Karpurška Ad., 
Leita Alf. — 1*500, Ajauskienė Urš. 
— 1*500.

Po 1 milr.: Cyronka Pr., Cesno 
nis K., Bernotaitis M., Tamošiūnas 
K. Ir Baleišienė O.
Nuo gegužės 24 d. iki birželio 1 d. 
imtinai —------ — — -- -----  303*000
Iki gegužės 24 d. — — — — 743*700 
Viso:---------------------------- 1:046*700

1 D. IMTINAI AUKAVO:

Po 10 milr.: Ratkevičius A., 
Paleliūnas J., Baranauskas A., Ožki- 

Kas tas buvo Muravjovas? Tai nienė A., Rud.iiinas J., Zibolis Ignas, 
buvo lietuvių korikas, kuris baudė lie- Gedrimas .1. Ir Bekešis K. Vaičiulis 

, Gelanžauskas J. — 8$.
Po 5 milr.: Leita M., Zabiela P., 

Olys A., Tatarūnas J., Rlmdeika Al., 
Vaitekūnas J., Virbickienė U., Skvar 
navičius Pr., Kviklys V., Jokūbaitis 
J., Venckunas Ign., Ajauskas Ip., 
Paukštys K., Kazakevičienė Ant., Pa 
linauskas J., Strazdaitė D., Stebulal- 
tls A., Radzevičius A., Samaliūnas 
M., Pauksnis Pr., Kriaučiūnas Vacys, 
Tamkevičius J., Saldukaitis J., Vru- 
bliauskas J., Greibienė O., Vidžiūnas 
Alf. Ir Mačulskienė K.

Po 4 milr.: Jakštas J., Kama
rauskas J., Pazikas J. ir Urbietienė Al.

milr.: Jankauskas J., Ku- 
VI.. Maculevičius J., Ge- 
Cekaitls V., Zledienė O.,

uuvv uviuiių aviintio, ivuiia umiuv iiv* uvuiiiuco «*• 
tuvius už tai, kad jie 1863 metais iuė-J. — 9*000, 
gino su ginklais rankose sau iškovoti; 
laisvę iš ponų ir iš Rusijos.

Ir baudė Muravjovas žiauriai ir 
negailestingai. Kol Vilniuj nebuvo Mu 
ravjovo, mirtimi buvo nubaustas tik 
vienas sukilimo dalyvis, o atvykęs Mu 
ravjovas nubaudė mirtim net 184 suki 
lėlius.

Ypač-mėgo Muravjovas žmones 
karti. Iš 184 nužudytų 85 buvo pakar 
ti. Viename Vilniuje pakorė 37 lietu
vius. Ir kardavo visuomet viešai, cen
trinėse miesto gatvėse.

Už tą jo darbą istorija jį pavadi
no «Koriku». Be to, ir kitokiu būdu 
daug lietuvių nukentėjo. Pavyzdžiui 
Tapo ištremta į Sibirą visam amžiui 
1427 žmonės, į kitas Rusijos gubernijas 
1529, j Katorgą 921, į areštnntų kuo
pas 864, Į baudžiamuosius batalijomis

Po 3 
šeliauskas 
nvs Ad., 
Birka J.

Į AUKU LAPA — SARASA UZSIRASĖ
PO 10*000.

498.
499.
500.
501.
502.
503.
504.
505.

Lourival Pessoa de 
Leita Alg. — Ad. 
Kamarauskas J. 
Zigmantienė E. 
Mažeika 
Pardella 
Gedrimas 
Karpuška

Ant.
Casimiro
Juozas

Ad.

Mello

Bažnytinės žinios
345, į Sibirą laikinai 4096. Daug lietu
vių tapo ištremta Į Pareigi, kurie jie 
vėliau gerai įsikūrė ir gyveno tarytum

Po 2 milr.: Žemelis VI., Mockai 
tienė A., Dimidis Iz., Juška J., Bro- 
kertas J., Požemeckas Ant., Maženis

NORI VESTI — TEKĖTI

savo Lietuvoj.
Tai taip atrodo šis «ponas» 

ravjovas—Korikas!

■ J., Baranauskas J., Paplauskas St., 
Mu- Radzevičius J., Jurkevičius V., Su- 

charavičienė P., Ajauskas Pr., Beke-

Abel Bernardino dos Santos iš 
Braz par. su Elena Dobrovolskaite iš 
Kauno.

Gydo veltui
DAKTARAS CAMILLO 

HADDAD mums praneša, kad netur 
tingus ligonius, sergančius vidujinėmis, 
žarnų, odos ir venerinėmis ligomis, 
reumatizmu ir kitomis apžiūri dykai 
nuo 2 iki 3 vai. po piet RUA BÕA 
VISTA, 31, 4 aukštas (salės 2, 3, 4).

Kas nori tuo patarnavimu pasi
naudoti, gali kreiptis paskirtą valandą 
kasdien.

Užtenka parodyti gydytojui tik 
mūsų laikraščio numeri.

Skelbkitės tik
“ Š vie soj e”
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Laisvamaniai ir komunistai Popiežiaus Meti nêsSu kaktų vės
Mes jau esame rašę, kad laisva

maniai Ir komunistai savo veikime ma 
žai kuo skyrlasi vieni nuo kitų. Buvo 
me pažymėję, kad kur baigiasi laisva- 
manybė, ten prasideda komunizmas, k i 
tais žodžiais tariant: laisvamanybė kei
čiasi j komunizmų.

Šią mūsų pastabą patvirtino šis 
faktas.

Nesenai Pragoję Įvyko laisvama
nių kongresas, kuriame dalyvavo iš 
daugelių valstybių laisvamanių atstovai.

Koks buvo visų (ne laisvamanių) 
nusistebėjimas, kuomet šį kongresą pas 
veikino komunistų atstovai. Sis nusis
tebėjimas liko dar didesnis, kuomet 
kongresas nutarė susijungti su msų 
komunistų bedievių s-ga, kurios centras 
yra Maskvoje.

Reiškia nuo šios dienos laisvama
niams visas direktyvas veikti duos ru
sų komunistų bedievių s-ga, kitais žo
džiais tariant komunistai po laisvama
nių priedanga galės veikti visur laisvai

Gegužės 31 d. Vatikane Popiežiaus 
Pijaus XJ metinių sukaktuvių proga 
buvo apvaikščiojamos didelės Iškilmės. 
Pamaldos buvo laikomos Sv. Petro ba- 
zylikoj, kuriose dalyva virš 10 tūkstan 
čių žmonių atvykusių specialiai toms 
iškilmėms iš 22 valstybių. Be to iš 

i Romos miesto dalyvavo keliolika tūks 
I tančlų maldininkų.

Vakare katalikų veikimo vndai 
turėjo bendrą posėdį kaikuriems klau
simams aptarti ir tolimesnio veikimo 

programai nustatyti.

raaaoaooaaaaacD^asaoaaaacoaajJS

— KRAUTUVĖ PARSIDUODA — 
Geriausioj prekybai vietoj. Dieninė 
apyvarta nuo 290ÍCC0 lig 7CCtOCO. 
Fregezija tik už pinigus. Raktas tiktai 
1:OUO$GOO: prekes ant balanso. Priežas
tis išvažiavimas. Avenida Sa
vi g n y , Õ6. Villa Alpina.

Priešais Sáo Caetano stotį.

ip bus tvarkoma Abisinij
Gegužės 20 d. Italijos miuisterių 

■ kabinetas savo posėdy padarė nutari-1 
i mą, kokiu būdu Abisinija turi būti 
; tvarkoma. Sulig šiuo nutarimu, visa 
i Abisinija (su Eritrea Ir italų Somalija) 
■yra dalinama į penkias provincijas: 
; Eritrea su sostine Asmara, Amharova 
‘su sostine Gondar, Lelle — Sldamo su 
! Ji.ua, Harar ir Somalia su sostinė Mo- 
Įgadiscio. Addis Abeba skaitysis ir to
liau visos Abisinijos sostine ir bus val- 

Įtloma ypatingomis teisėmis, panašiai 
j kaip Brazilijos Rio de Janeiro mieštis.

Kiekvieną provinciją valdys ats
kiras gubernatorius, kuris tiesioginiai 

; priklausys nuo vice—karaliaus Addis 
Abcboj.

Vice-karalius turės atskira tarybą,

susidedančią iš šešių italų ii š<šių vie
tinių žmonių (ne italų), kuri ir kis įs
tatymus.

Tikybai suteikiama pilniausia lais
vė. Provincijų kalbą oficialiai pripa
žįstama arabų, bet susirašynėjimuose 
su Italijos vyriausybe bus vartojama 
italų. Mokyklose šalia arabų bus dės
toma ir italų kalba.

Koptų krikščionių tiyba bus tole
ruojama“ Katalikų misionieriams duo
dama pilno laisvė vesti savo propa
gandą.

Si kabineto nutarimą karalius ir 
imperatorius Manoelis jau patvirtino.

Taigi Abisinija valdymo srity 
Įeina į naujas vožės.

Gaiš kolonizuotis veltui
i Abisinijos vlce-karalius išleido atsieitu- atgabentos ir jų šeimos veltui. Koionlz.ici 
‘kirną į italų kariuomenę esančią Abisini |jaį teikiama didelė valdžios parama.
joj, kad norintieji gali pasilikti Abisinijoj . . , . x . ,| ir kolonizuotis tose žemėse,kurios priklau dabar Pn6”l8ta vme-karalinus žinion

- : kolonizacijos reikalams 500 milijonų□□□□ BANANU KULTÚRA. nonn , ■ v . , - . .aDDD seseiij.-ui Ncgusut, o dabar Italijos vyriau j 
__________________________ i sy be.i.Zemė bus duodama veltui.Be to bus lirų.

©„„„„ ALYTAUS VAIZDAS n_nn® nnoo o □□□■fey

SPAUDA — KULTŪROS IR SMEGENYS
Kai kas yra pasakęs: «be spau

dos — be rankų». O berankis daugko 
negali padaryti.

Pažiūrėkime arčiau į žmogų. Jo 
organizmas susideda iš dviejų svarbiau

Vaikų ka techizacija
Vaikų katechizacija Sv. Juozapo 

bažnyčioj buna sekmadieniais nuo 4 
iki 6 vai. vak. Vėliau Mišparai.

Antradieniais — Villa Be
llos mokykloj nuo 11 vai. iki 1 vab 
po piet. 

Trečiadieniais — Mookos 
mokykloj nuo 1 vai. iki 3 vai. po piet.

Ketvirtadieniais — Bom 
Retiro mokykloj nuo 1 vai. iki 3 v. 
po piet.

Penktadieniais — Prie Sv. 
Antano bažnyčios nuo 10 iki 12 vai.

Šeštadieniais — Villa Anas
tazijoj nuo 1 iki 3 vai. po piet.

Visuose rajonuose gali atvesti vai 
kus j minėtas vietas, kur kam pato
giau.

Jei kas lanko brazilų mokyklą, 
tai tėvai turi pasirūpinti atvesti skirto 
mis valandomis prisirengti savo gim
toj kalboj prie Pirmos Komunijos, kuri 
įvyks š. m. birželio mėn. 28 d. mūsų 
naujoj lietuvių bažnyčioj, Villa Zelinoj. 

Klebonas K u n. B. Sugintas.

Sekminių pirmą dieną, gegužės ko dideliame parke po atviru dangum, 
31 d., Paryžiuje iškilmingai tnpo atida- dalyvavo kelioliką kardinolų, 7 arki-1 
rytas Prancūzijos katalikų jaunimo vyskupai, jų tarpe iš Kauno arkivys- ] 
kongresas, kuriame dalyvauja virš 40 kupos J. Skvireckas ir 35 vyskupai,' 
tūkstančių jaunimo Ir iš 20 valstybių jų tarpe iš Vilkaviškio vyskupas M. j 
katalikų jaunimo organizacijų atstovai, Rainys.
jų skaičiuje Lietuvos pavasarininkų ir Kongresas užsitęsė keletą dienų.1 
ateitininkų vadai. Išneštus nutarimus paskelbsime

Atidarymo iškilmėse, kurios Įvy- vėliau.

Atsargiau su piniginėmis
Yra visokių vagių, kurie įvairiais bū- ma rankoje piniginę su 20Í000. Fri
dais stengiasi sau ant «duonos» «užsi- siartino vyras, gerai apsirengęs ir pa
dirbti». Kadangi iš vyrų pavogti ką klausė kur yra tokia ir tokia gatvė, 
nors yra sunkiau, tad atkreipė savo dėme jį žjnoma, nurodė, bet tuo momentu 
sį į silpnesnę lytį moterį. Štai birželio jja 8tvėrė piniginę ir nubėgo. Ir kur 
1 d. dvi moterys nusiskundė policijoj, tu j j sugausi? Tuo momentu žmonių 
kad iš jų nežinomi vyrai pavogė pini- gatyįje visai nebuvo.
ginęs. Ir štai kokiu būdu.

Moteris stovėjo gatvėje laikyda- Su kita moterimi irgi panašiai

šių pusių: medžiagos ir dvasios, tad ir 
jo gyvenimas priklauso lygiai abiejų 
pusių. Kad būtume stiprūs ir patva
rūs medžiagiškai, fiziškai — maitina
mės, sportuojame. Kad būtume stiprūs 
dvasiškai — turime šviestis, o šviestis 
tegalima per spaudą.

Spauda tai vienas iš žymiausių 
kultūros ramsčių. Be spaudos jokia 
kultūra nej manoma. Kur nėra spau
dos — ten viešpatauja tamsa, o tam
soje veikti beveik negalima.

KATALIKU JAUNIMO KONGRESAS

Mums, lietuviams, ypatingai reikia 
daug dirbti, reikia šviestis, kad ner.tsi- 
liktume nuo kultūringojo pasaulio.

Kaip žmogaus kūnui yra svarbu 
širdis ir smegenys, taip kultūrai spau
da. Spauda, tai kultūros širdis ir sme 
genys. Išimk iš žmogaus kūno širdį 
ar smegenys — jis mirs. Taip mirs ir 
kultūra be spaudos, o mirus kultūrai— 
miis ir visas gyvenimas.

Todėl mes, lietuviai katalikai, tu
rime spaudą remti, palaikyti ir per ją 

kultūrintis.
Gyvenimas be spaudos — netekęs 

jūrose jėgos laivas. Jis blaškomas ir 
daužomas įniršusių bangų. Tad, jei ne 
norime tokiu laivu būti, turime savo 
spaudą skaityti ir kitus raginti prie to.

Ne tik ją skaityti, bet ir joje 
bendradarbiauti, o bendromis jėgomis 
darbas bus našesnis ir rezultatai bus 
geresni.

Vaistine

CARLOS PASSERINI
Provizoriaus

Leidžiame adatas. Kai
nos pigios. Patarnaujame ir 
naktį.
Rua Dr. Silva Pinto, 263 

[BOM RETIRO] 
Telephone 5-3584 
SÃO PAULO.

SKAITYDAMAS “SVIESA”
ŽINOSI VISKĄ.

atsitiko.
Taigi, moterys, būkite atsarges

nes su piniginėmis. Vagys nesnaudžia.
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įvairenybės Geriau juoktis negu verkti

IS KO PADAROMAS SACHARINAS DIDŽIAUSIA PASAULYJE GĖLĖ
PARDAVĖ ARKLį UZ 700 CENTU TAS GYVENA, KURIS MOKA 

JUOKTIS
Sacharinas pasigamina varant 

smalą iš akmenines anglies. Yra tai 
anglies vandenilio ir sieros chemiškas 
junginys. Nors pats sacharinas nėra j 
nuodingas, bet tie daiktai, iš .kurių jis 
susideda, žmogų greitai numarina.

Sacharinas 405 kartus saldesnis 
už cukrų. Žmogaus širdžiai jis kenks
mingas.

Todėl vartojimui reikia ji vengti, 
o daugiau naudotis tikru cukrum.

DIDŽIAUSIEJI

Didžiausias pasauly teatras yra 
naujai pastatytas Paryžiuje operos bu
tas. Jis užima beveik tris akrus že
mės. Jo dydis — 4287.000 kub. pėdų. 
Statyba kaštavo apie 100 milijonų 
frankų.

Didžiausias knygynas yra Tautiš
koji Paryžiaus biblioteka, įsteigta pran 
cūzų karaliaus Liudviko XIV. Jame 
yra 1.400.000 tonų knygų, 300.000 bro 
šiurų, 170.000 rankraščių, 300.000 že
mėlapių ir apie 100.000 portretų.

Didžiausia bažnyčia yra Sv. Petro 
Romoj. Joje telpa 58.000 žmonių. An
troj vietoj — Milano katedra, kurioje 
telpa 37.000 žmonių, toliau sv. Povilo 
Romoje ir šv. Petro Londone. Paskuti 
nėj gali tilpti apie 26.000 žmonių.

ISRASTAS SKRAIDANTIS
AUTOMOBILIS

Čekų inžinierius Trigeris jau pūga 
mino skraidantį automobili, kurį pava
dino aeromobiliu. Naujosios mašinos 
korpusas yra tam tikru būdu sustaty
tas iš atatinkamų automobilio ir lėktų 
vo dalių ir padarytas iš lengvo meta
lo. Priešaky yra motoras, o dviejų 
metrų aukšty propeleris. Sparnus ir 
užpakalinį vairą galima lengvai su
glausti.

Iki šiol konstruktorius tėra paga
minęs tik vieną šitos mašinos modelį. 
Troppau aviacijos dirbtuvėse pagal tą 
modelį jau dirbamos tokios mašinos. 
Jeigu naujasis išradimas pasirodytų vy 
kęs, jis gali padaryti perversmą spor
tinėj aviacijoj.

Didžiausia gėlė, kokia yra žino
ma, rasta Filipinų salose; ji auga ten 
Ago ugninkalnio apačioje. Vietiniai 
gyventojai, kurie šią gėlę nepaprastai 
gerbia, vadina ją Bo-O. Ji auga 800 
metrų aukštumoje nuo juros paviršiaus 
ir savo augimą turi nuo ugniakalnio 
artumo. Jos lapeliai sudaro dideli žie
do pumpurą ir kai pražysta — apima 
visą metrą. Gėlė sveria per dešimti 
kilogramų. Anglai ją pavadinę 
Rafflsia.

MUILAS PATS AUGA

Yra medžių, kurių vaisiai visai pa 
našūs į duoną. Iš kokoso palmių gali 
ma gaminti daugybė dalykų, nes tų 
medžių visos dalys gali būti visokerio 
pai suvartojamos. Tačiau esama ir j 
muilo medžių. Floridos pusiasalyje, | 
Jungtinėse Amerikos Valstybėse, auga 
medžiai, kurių vaisiai — grynas mui-: 
las. Tie vaisiai putoja ir jais galima. 
ką nori skalbti. Dabar tų medžių kai j 
kur auginamas!. Manoma, kad muilo | 
gamintojams tie medžiai būsią nemaži 
konkurentai.

DIDŽIAUSIAS AUKSO LOBIS

Didžiausia aukso atsarga y ra 
Naujorke, Federal Reserve Banko rū
siuose. Tie rūsiai yra 18 mot. gilumo
je Manhattan pusiasalio uolose ir yra 
uždaryti apskritomis plieninėmis duri
mis, kurios yra dviejų metrų platumo 
ir penkių centimetrų storumo. Dieną 
ir naktį aukso lobis saugojamas dvyli
kos žmonių ir duris atidarinėja dvyli
ka valdininkų, iš kurių kiekvienas- tu
ri kitokį raktą. Kai kas nors sutrin
ka, ima skambėti daugybė skambučių 
ir kitokį pavojaus ženklai pradeda 
veikti..
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Žasliai miestelis kaip ir visi kiti 
miesteliai. Tačiau turgus čia, kaip ne 
turgus, o kaip paroda. Turgavietė Ząs 
liuose suskirstyta rajonais. Viename 
rajone sustoja tiktai tie, kurie turi par 
duoti grūdų, kitame spiečiasi moterys 
su maisto produktais, trečiame preky-j 
ba eina malkomis, pašarais ir t. t. O 
gyvuliams vieta parinkta nuošalėje, 
miestelio pakrašty.

I šį štai pakraštį kartą atveda 
ūkininkas parduoti dar gana geros iš
vaizdos arklį. Jį tuoj apspinta aibė 
perkupčių, kurie vieni siūlosi patarpi
ninkauti, kiti patys lygsta. Kyla juo
kas, aštrios pastabos, ginčai. Netrukus 
atsiranda ir rimtų pirkėjų.

— Tai kiek, tamsta, už jį norė
tum? — klausia vienas.

Ūkininkas pasižiūri į pirkėją.
Pirkėjas ne kaip apsirengęs. — 

Aišku, toksai arklio neperka, — pagal 
voja ir ūkininkas ir užsimano pajuo
kauti.

— 700 Htų, — sako.
— Gal 700 centų? — vaiposi žmo 

gelis.
— Gali mokėti ir tiek, bet tik vie 

no cento monetomis.
Žmogelis, lyg niekur nieko, išsi

traukia iš kišenės maišelį, paprašo ūki 
ninką ištiesti delną ir pradeda skaityti 
centus. Ūkininkas pabąla, bet rankos 
neatitraukia. — Pristigs, — galvoja,
— suskaitys kokį šimtą. Kuriuo gi 
čia būdu žmogus gali vieno cento mo
netų prirankioti. Tačiau žmogelis skai
to sau, lyg tai būtų paprastas dalykas, 
ir priskaito ne šimtą, o visus septy
nis šimtus.

— Dar liko, — pakrato maišeli.
— Sakyk, klek nori už kamanas?-

Ūkininkas tai rausta, tai bąla ir 
prakaitą ranka nusišluosto. Bet tuoj 
paduoda žmogeliui pavadžius. — Arklį 
pardaviau su kamanomis, — sako. — 
Imkis.

Kai kas pradeda juoktis, kai kas 
bando pirkimą suardyti. Tačiau ūki
ninkas numoja ranka. — Už arklį ga 
Įėjau gauti gal ir šimtą litų, tačiau 
man žodis už pinigą brangesnis. —

Ir ką gi daugiau kas bepasakys?
Turguose, matote, pasitaiko visko 

ir visur.

— Dėduk, ar levai po mirties ei
na Į dangų?

— Ne, mažyti.
— O žmonės?
— Eina, vaikeli.
— Na, ó jeigu levas prarytų žmo 

gu?

Mokytojas: — Klausyk, Juozai: 
jei tavo motina skolinga namų savinin 
kui 50 milreisų ir siuvėjui 30 mllreisų, 
tai kiek turės išviso sumokėti?

Juozukas: — Nieko, ponas moky
tojau.

Mokytojas: — Kaip tai?
Juozukas: — Mes tuojau persi- 

kraustom į kitus namus ir tegul jie 
pašvilps.

□ □□□'©'□□□a
— Ar tamsta taupote pinigus?
— Taip. Taupome per dienas, o 

vakarais juos išleidžiame.

Gydytoju Sąjunga
Naujo pasaulio (visos Amerikos ir 

jos salų) gydytojų s-ga su būstine New- 
Yorke nutarė ten pastatyti savo sąjun
gos namą 17 aukštų su visais moder- 
niškiausiais medicinos ir chirurgijos 
įrankiais, su ligonine bandymams ir 
t. t.

Šie namai bus pastatyti nuosavo
mis lėšomis. Prie šios sąjungos pri
klauso 225.000 gydytojų iš visų Ameri 
kos valstybių. S-gos pirmininku yra 
daktaras Alberto Inclan iš Kubos, o vi 
ce-pirmininkais iš kiekvienos valstybės 
po vieną ir net po tris. Pav. Brazilija 
turi tris vicepirmininkus.

Statomų namų ligoninėj bus daro 
mi įvairiausi bandymai su sergančiais 
įvairiausiomis ligomis. Bus nagrinėja
mos bakterijos ir ieškomi būdai jas 
užmušti.

Manoma, kad medicinos srity pro 
gresas smarkiai žengs pirmyn.

SKAITYK IR PLATINK
‘-SVIESA”

Šviesa
Gaunama šiose vietose:

a

SL Stoties Luz kioske
2. Prie pašto—prie laiptų 

kampo.
3. Bom Retire — p. Baužio krau 

tuvėj [Rua Aymorės ir ant kampo Rua 
Carmo Cintra] ir Josė Paulino vaisti
nėj [Rua José Paulino, 109].

4. P. Kirilausko krautuvėj — Vii 
la Anastacia.

P. Meukaičio krautuvėj — S.

ir ant
& Nelik neapsirinkąs šioje gražioje vilioję sau žemės sklypo.

PIGIAUSI MĖNESINIAI MOKĖJIMAI
Suteikiame statybai medžiagą

5. 
Anna.

6.
7.

Pas laikraščių platintojus ir
Pas «Šviesos» įgaliotinius vi

suose miesto rajonuose, taip pat «Švie
sos» Redakcijoj — rua Coronel Mo
raes, 338.

Praca Antonio Prado, 3 sobrado 
Vietoje: Avenida Zelina. 33 pas 

Carlos Korkiška ir centralinėj agentūroj prie pat
• largo Villa Zelina.

Reikalingi agentai, kreiptis Centralinen raštinėm

. Centraline:
Į Tek 2-5023.
J Carlos Korkl
ff bažnyčios —
w Rpiikaliniri ns

4



Dr B K

šviesa

Chiplakoff
(DIPLOMUOTAS MASKVOS UNIVERSITETO)

RUA YPIRANGA 193. 2 andr. ap. 4. [kertė rua Santa Ephi- ÇÈ 
genia] Tel. 4-0816. Ligonius priima: šiokiadieniais nuo 3 iki 9 žgj 
vai. vak., Sekmadieniais 9 iki 12 vai. Vidujinių moterų ir fįį, 
psichinių bei nervų ligų. SPECIALE KLINIKA VENERI- 
NIU LIGŲ. Greitas ir radikalus pagydymas triperio, bei sifilis. jg

Dr. A. Kandia ir M. Kogano

MEDECINISKAS IŠTYRIMAS:
Kraujo, nugarkaulio smegenų, šlapumo ir išmatų.

RUA BARÃO DE ITAPETININGA, 242 3-as aukštas. 
Priėmimo valandos nuo 9 — 12 ir 3 — 7. Sekmadieniais 10—12.

Candía
VENERINĖS LIGOS:

TRIPERIS [Visose stadijose — aštrus ir kroniškas.] SIFILIS. 
Priėmimas nuo 9 ■— 12 ir nuo 3 — 7. Sekmadieniais 10 — 12.

RUA BARÃO DE ITAPETININGA 242, 3 aukštas Telef. 4-0218.
Kalba rusiškai, lenkiškai, vokiškai.

Dr. Adolpho Taubkin
ADVOKATAS

[Diplomuotas São Paulo fakulteto]
i Civilinės ir prekybinės bylos, kontraktai, (ipotekos, žemės pirkimas ir 

pardavimas ir t. t.) skolų išreikalaviraai ir visi kiti juridiniai reikalai. 
Raštinė: Rua Direita Nr. 2, 2-as aukštas, salė 5. Telef. 2-1629. 

Atidaryta: nuo 9 iki 11 ir nuo 3 iki 5 vai. vak.
Kalba lietuviškai.

LIETUVIAI:
Visi kai vienas skabykite

USV 1 ESĄ"
Jei norite žinoti, kas girdėti pasauly, kokie Įvykiai svar

besni Įvyko Lietuvoj, kaip gyvena lietuviai išeiviai čia Brazi
lijoj Ir kituose kraštuose, jei norite kas sąvaitę turėti įdomių 
pasiskaitymų, juokų ir t. t., prenumeruokitės ir skaitykit 
“Šviesą’’.

“Šviesa” yra tikriausias kiekvieno lietuvio išeivio drau
gas ir tarėjas.

«Šviesa» gvildena visus tuos gyvenimo klausimus, kurie 
vargstantiems ir moraliai ir dvasiniai bei medžiaginiai Brazili
jos lietuviams parodo kelią į šviesesnę ateiti.

«Šviesa» lygiai pagiria tai kas gera, taip lygiai baudžia 
visus blogus apsireiškimus, nepaisant iš kurių šaltinių visa tai 
išeina.

«SVIESOS» PRENUMERATA: Brazilijoj ir visoj Amerikoj: 
metams—128000, pusei metų—78000; Lietuvoj: metams—208000, 
pusei metų 108000.

Redakcijos adresas: São Paulo, Rua Coronel Moraes, 338. 
Pastaba: Iš provincijos pinigus siųsti Redaktoriaus vardu.

Dr. A. Jazara-Snege
(Maskvos gydytojas nuo 1914 m.) Vidaus ligos, chirurgijos ir moterų . 

ligos. Priėmimas nuo 9 — 12 v. ryt. ir 3 — 7 v. v.
LADEIRA PORTO GERAL 12 SOBR. kampas. Boa Vista ir 25 de Março.

2 andar, sala 4 e 5 Gyv. butas ten pat 5 aukšte. 
Tel. buto ir Consultorijos 2-Ū068.

D-ras Povilas LTcciardi
Santa Casa gydytojas - operatorius 

MEDICINA IR CHIRURGIJA SUAUGUSIEMS IR VAIKAMS 
Moderniškas gydymas reumatizmo, kojų ir vidurių ligų 

Gydoma be operacijų.
SPECIALYBĖ: MOTERŲ LIGOS

Taip pat sifilis ir venerinės ligos.
Priėmimo valandos nuo 11 iki 12 ir nuo 14 iki 20 v. 

Vyksta pašauktas i namus kiekvienu momentu — 
DIENA ir NAKTĮ.

PRIĖMIMO VIETĄ: RŲASILVA PINTO, 444 (Bom Ret 
Telef. Õ-4175. — São Paulo.

Dr. S. M e i t i n
DIPLUOMUOTAS VOKIETIJOJ IR RIO UNIVERSITETO.

Priima: vidurinių Veneros ir nervų ligomis nuo 2 iki 6 vai. vak. 
Kalbama lietuviškai.

RUA BARÃO ITAPETININGA 139 (senas 37-a) salės 8 ir 9
Tel. 4-0715.

SVARBU IR NAUDINGA KIEKVIENAM

Assistência Bandein
Išrūpina savo nariams ir jų šeimoms: 

CHAMADOS, PASAŽUS, CARTAS de IDENTIDADE ir PH 
dokumentus teisėtai, skubiai ir su 30% nuolaidos nuo bendi 
UZSIRASYTI I NARIUS galima kiekvieną dieną. įstojimo m< 
ir mėnesinis mokėstis 58. Platesnes informacijas teikiame dai 

domis nuo 8 iki 11J4 vai. ryto.

PRAÇA DA SÈ, 50, 3 AUKŠ, SALĖ 21 .LAIŠKAMS —
3522, SÃO PAULO.

Už skelbimų turini Redakcija neatsako.

Vokiečių fotografijų įstaiga 

„BERNARDO“ 
įsteigta 1890 metais

Atlieka Įvairius darbus foto
grafijų srity. Specialybė pa
didinime, o taip patsų dažais. 
Darbas greitas ir sąžiningas ir 
pigus. Vyksta Į namus foto
grafijų reikalais. Daro iš foto
grafijų naujas.

ARTHUR SCHMIDT
Rua São Caetano, 111 
(senas nr. 103) Tel. 4-5567

SÃO PAULO

Paieškojimai
Kas nori sūrasti savo giminių bei 

pažįstamų kitose valstybėse, tas gali 
kreiptis į DULR Kaune, Nepri
klausomybės aikštė nr. 3, o jie šį pa
ieškojimą paskelbs tos valstybės lietu
viškoj spaudoje ir atsakymas bus pra
neštas.

DULR turi susinėsimą su vi
sa pasauline lietuviška spauda.

..... ų.mĮĮrojMSjajAfeatai

Išrūpinu planą íé Prefeltúros na
mų statybai tam, kas pirks sklypą Vi 
la Zelinoje. Dėl sąlygų kreipkitės pas 
Karlos Korkléka, Av.Zell na 
33, ViUa Zelina.
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toli (Liepos 17 d.), bet «Vilties» ir Vi
lla Bellos choras, pono .1. Stankūno ve Serga p. F. Cemarka

Jau paskirtas antras
kunigas

Kaip jau «Šviesoj» buvo rašyta, 
dar pereitais metais kun. B. Suginto 
pastangomis tapo išgautas iš São Pau
lo Arkivyskupijos leidimas atvykimui 
antram kunigui lietuviui j São Paulo. 
Šiais met 'is kovo mėnesį Lietuvos Epls 
kopatas, rementls kun. B. Suginto pra
šymu, davė irgi savo sutikimą antram 
kunigui vykti į Braziliją. Dabar pra
nešama, kad antras kunigas, būtent kun. 
Krigažinskas jau yra paskirtas Ir grei
tu laiku atvyks.

Tokiu búdu Sūo Paulo lietuvių 
kolonija turės du kunigu lietuviu.

Maironio paminėjimas
Šių metų birželio nt. 28 d. sueina 

lygiai 4 metai, kai mirė Lietuvos di
džiausias poetas — genijus Maironis — 
Mačiulis.

Šių sukaktuvių paminėjimą rengia 
«Vilties» S-ga tą pačią dieną 3 vai. po 
piet vienoje iš mokyklų salėje su tam 
tikra paruošta programa. Bus paskai
ta, deklamacijos ir choras.

Plačiau apie ši paminėjimą bus 
pranešta sekančiuose numeriuose.

Choras jau rengiasi
Ners Dariaus Ir Girėno švente dar

damas jau pradėjo prie tos šventės 
ruoštis. Mokinamos naujos dainos, mai 
dą ir «Libera me, Domine».

i Lietuvių klubo balius
Gegužės 30 d. tua Bandeirantes, 

92 Lietuvių Klubas buvo surengęs sa
vo balių — vakarą. Programoje 
trumpas vaidinimėlis ir du monologai. 
Vaidinimėlis suloštas silpnai. Monolo
gai dar šiaip taip. Publikos buvo vi
sai mažai. Del tiek svečių balių neap 
simokėjo ruošti. Bendrai Lietuvių Khi 
bas šį kartą pasisekimo neturėjo.

PAIEŠKOJIMAS
Kas žino, kur gyvena čia São Mibų laikraščio nuolatinis skirty 

Pauiy Pranas Girdijauskas (jis gyvena, tcjas it' žinomas visuomenės veikėjas, 
rodos. Villa Mariana), prašome apie tai i ypatingai nkintukų tarpe, ktu is deda 
pranešti arba ji pati atsiliepti i ruaiv,sas pastangas Įkurti lietuvių žemės 
Madre de De’us, 21ti (Mookoj; ''kio koloriją. p. F. Cemarka. pnškutl- 
Prokopienei arba «Šviesos.» Redakcijai' niomi's da nomta sunktai susirgo. Gy- 
— rua Coronel Moraes, 338. jdyte.jų paiariamá> priverktas yra nuo

didesnio visuomeninio veikimo pasitrau

Suimė lietuvi Žvirbli
Praeitą aąvaitų São Paulo politi

nė policija suimė «Ryto» draugijos vai 
dybos narį Žvirblį. Jis kaltinamas už 
priešvalstybini veikimą. Kartu su juo 
paėmė ir visą jo susirašinėjimą.

Steigia savo orkestrą
«Vilties» Bom Retiro skyrius ei

nant Valdybos nutarimu, steigia savo 
dtidų orkestrą. Su muzikantais jau ve 
damos derybos. Instrumentai beveik 
visi yra. Tokiu būdu ir šioje srity 
spraga bus užpildyta.

□□□□□□□□□O□□□□□□□□GOOD

LIETUVIAI KATALIKAI
«MES NORIM j MOKYKLA». Tai ten Lietuvoj, bet čia išeivijoj, 

aooanaaa □□□□□□□□ anoo deja, tėvai neleidžia. coocDūaaūDca ooaa cnan

ktl, žinoma, tik laikinai, nes pasveikęs
d; r su didesne energija imsis darbo.

Jo privatinis biznis Kaip ėjo iki 
šiol, taip bus tęsiamas ir toliau su ne
mažesniu į asisekimu, nes jo išdirbinius 
lietuviai vartotojai yra jau pamėgę.

Mes iš savo pusės linkini p. F. 
Cemarkai greit pasveikti ir grįžti vėl 
prie visuomeninio darbo.

Choristų gegužynė
Šiuo pranešu «Vilties» ir Villa 

illeiks choristų—žiniai, kad šio birželio 
11d. daroma gegužynė j Villa Galvžo. 
Ten bus atlikta šiokia tokia programa, 
muzika, dainos ir šokiai bei žaidimai 
po atviru dangum.

Visi choristai bei «Vilties» S-gos 
nariai yra kviečiami toje gegužynėje 
dalyvauti.

Išvy kimas iš stoties 9% v. ryto 
ir 12 vai. Kiti gali išvykti kitu laiku.

Neužmirškit, kad laikraštis «Švie
sa» yra Jūsų organas. Tad Jūsų pa
reiga yra jj visokeriopai remti telkiant 
jam įvairių žinelių ir užsiprenuomeruo- 
jant netik sau, bet ir saviškiems, ne

«Vilties» Centro Vàldybos 
Sekretorius.

tik čtn Brazilijoj, bet Ir kitur gyvenan
tiems. Tik bendromis pastangomis 
laikraštis «Šviesa» tobulės ir didės.

Lietuviai biznieriai turi taip pat 
Žinoti, kad geriausiai yra savo skelbi
mus talpinti tik laikrašty «Šviesa».

aDaūaaūaanuūUDDoaanūEaaocrnoao

Mookos Viltiecių žiniai
Šiuo pranešama, kad Br. L. J. 

S-gos “Viltis” Mookos gyriaus visuoti
nas narių susirinkimas Įvyks š. m. bir
želio 6 d. 8 vai. vok, Mookos mokyk
los patalpose.

Bus svarstoma svarbus klausimai.
Visų narių dalyvavimas būtinas'

“CASA

Quinta da Paineira--E. Onze 207 (VILLAPRUDENTE)

Braziliška turizmo agentūra
RAMOS DE

LAIVAKOBTÈS I

1 sobre loja 
ŠAMADOS IR 

DEPOZITO ČEKIAI 
VISAS PASAULIO ŠALIS

Teisingas ir greitas patarnavimas
ĮNAME MOKĖJIMĄ

DOKUMENTAI

P A L E N G V

i
Vietos gyventojų patogumui atidariau krautuvę įvairios medžiagos, gata

vų rūbų, marškinių, baltinių, kelnių antklodžių ir visokių kitų dalykų, reika
lingų šeimoms ir namams. Kainos pigesnės, negu pačiame mieste.

Pirkdami pas mane padarysite ekonomiją.
Tik neužmirškit mano adresą —- rua Onze, 207. Quinta da Paineira 

Su pagarba J. PARDELLA.

Dr Camillo Haddad
MEDICINIŠKA KLINIKA - CHIRURGIJA AKUŠERIJA 
MOTERŲ, VIDUJINĖS, ŽARNŲ IR ODOS LIGOS 

sifilis, reumatizmas ir kt. gydoma elektros pagelba 
Ligonius apžiūri dykai nuo 2 iki 3 v.

Konsulatorija: Rua Boa Vista, 31. (Rėmai Sul America) 
4 aukštas, salės: 2, 3, 4. Tek 2-0300

Ligonius priima: nuo 1 iki 6 vai. vakaro. Pašauktas vyksta 
j "namus: Būto Tele f.: 3-0300.
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